REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ [.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008 dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t&¢ Komunés s¢ Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari Komunés

merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE MONITORUESE TE ZONES EKONOMIKE -
PARKUT INDUSTRIAL NE QYLAGHE

L. Me kété Vendim, CAKTOHEN, Zyrtare monitoruese pér Zonén Ekonomike né Qylagé,
zyrtaret komunale si vijon:

1. Gafurr Hetemi, Zyra e Kryetarit-Sektori pér ¢éshtje pronésore-juridike,
2. Fitore Buja, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim

brenda ZE Qylagé té cilat biznese, do té vendosen né kété zoné pas pérfundimit t&
procedurave té konkursit publik pérkatésisht nénshlrimit té kontratave me Komunén e

Lipjanit.
II. Zyrtaret e lartécekura pér punén e tyre do ti raportojné Drejtorit t& Drejtoratit pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

IV. Vendimi hyn né fuqgi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohen Drejtori i Drejtoratit

pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Zyrtaret e lartécekura.
Me hyrjen né fuqi t&€ kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi 1Nr. 300/01-43505 i datés

16.08.2022.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008 dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari Komunés

merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES

I. Me kété Vendimi, CAKTOHET Jetmir Bytyqi - Zyrtar pér Mbrojtien e Mjedisit né
Drejtorati pér Planifikim, Urbanizem dhe Mbrojtje té Mjedisit i caktohet detyra shtesé si
Zyrtar pérgjegjés nga Komuna pér menaxhim té mbeturinave.

IL Detyrat shtesé si Zyrtar pér menaxhim té mbeturinave té cilat i caktohen jané:

- Menaxhimi i punés se pérgjithshme té Komunés lidhur me menaxhimin e mbeturinave,

- Ndihma pér Drejtoratet kompetente né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t&
punés pér pérmbushjen e objektivave,

- Zhvillimi dhe propozimi i politikave né lidhje me menaxhimin e mbeturinave dhe

higjiene komunale dhe mbikéqyré zbatimin e tyre,
- Koordinimi i punés dhe bashképunimi me menaxherét tjeré né Komunég, Drejtoratin pér

Shérbime, Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtoratet e tjera kompetente.

I Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime, Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim dhe Drejtorati pér Planifikim, Urbanizem dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njétin do té njoftohet zyrtari Jetmir
Bytyqi, Drejtorati pér Shérbime, Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtorati pér
Planifikim, Urbanizem dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfugizohet Vendimi i datés 28.12.2016.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores MF -
Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore si dhe neneve 40 dhe
41 t€ Statutit & Komunés s¢ Lipjanit 15 Nr.110-78095 t€ datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr

VENDIM :
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E E PASURISH JO FINANCIARE TH
KOMUNES

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Pér pranimin e pasurisé jofinanciare t¢ Komunés formoj Komisionin né kété pérbérje:

1. Adelina Rexhepi Sahiti, Kryesuese
2. Ramush Shala, anétar
3. Mexhide Gashi, anétare

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni né pajtim me Rregulloren MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né
Organizatat Buxhetore, pranon pasuriné jofinanciare té Komunés dhe gjaté pranimit ka pér detyré
si vijon :
1. Té verifikojé sasiné e porositur, cilésiné, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.
2. Komisioni nuk duhet té pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk éshté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit) .
3. Komisioni gjaté pranimit t€ pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e
mospranimit (¢ pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

4. Mandati i kétij Komisioni zgjat deri mé 31.12.2024.
5. Komisioni ka pér detyré qé pér ¢do tre mujor ti parages informaté me shkrim Kryetarit t&

Komunés pér zbatimin né praktike té kétyre detyrave .

Neni 3

Hyzrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij
Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit. —
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 21 té Rregullores MF-NR.02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore si dhe neneve 40 dhe 41 & Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E PASURISE JOFINANCIARE

Neni 1
Formimi i Komisionit dhe pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér vlerésimin e pasurisé jofinanciare t& Komunés (né
vazhdim té tekstit Komisioni) né kété pérbérje:

Shehadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Kryesuese
Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Valdete Muji, Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjoret, anétare
Besmir Retkoceri, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétar

1o 89k

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati Komisionit

Pérgjegiésité e Komisionit jané:

Vlerésimi i pasurive t& démtuara;

Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsim té pasurive;

Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé;

Pérgatitja e raportit pér pasuriné jofinanciare qé duhet té largohet nga pérdorimi

SRR

Komisioni do ti kryej detyrat né pajtim me e dispozitat e Rregullores MF-NR.02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore .
Komisioni ka mandat té beje vlerésimin e pasurisé jofinanciare, pérkohésisht mé s¢ largu me daté

31.12.2024,
Neni 3

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kop]en e kétij
Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit. ,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
tée Komuneés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komuneés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér monitorimin e kontratéve pér dhénie né shfrytézimi afatégjaté té

pronés komunale, né kété pérbérje:

1. Gafurr Hetemi, Zyra e Kryetarit-Sektori pér ¢éshtje pronésore-juridike, kryesues
2. Ilir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar
3. Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré té monitorojé dhe mbikqyré zbatimin e kontratave qé jepen nga
komuna pér shfrytézim afatégjaté té pronés komunale, komisioni duhet té raportoj te
Kryetari i Komunés né baza gjashté (6) mujore, komisioni detyrat do t'i kryej né bazé té
dispozitave ligjore né fuqi gé lidhen pér dhénie né shfrytézim té pronés komunale.

2. Punét teknike administrative pér komisionin do té kryhen nga Sektori pér céshtje
pronésore-juridike dhe Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
1Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njétin do té njoftohen kryesuesi dhe

anétarét e Komisionit.
2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi 1Nr.463-7349 i datés 10.02.2022
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REPUBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t€ neneve 13, 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , nenit 8 t& Rregullores MF -NR - 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve , si dhe nenve 40 dhe 41 (& Statutit
t€ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété¢ Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
financimin e projekteve/programeve & OJQ-ve pér organizimin e aktiviteteve t¢ ndryshme rinore,
kulturore dhe rekreative né rastin e “17 Shkurtit” dités sé Pavarésisé¢ sé¢ Kosovés, sipas thirtjes
publike Nr.1-453/01-841 t& datés 04.01.2024, né pérbérje si vijon:

Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, Kryesues

Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

BEurolind Bytyqi nga OJQ-t&, anétar

Argjend Regica, nga shoqéria civili né cilésin e ekspertit té jashtém, anétar dhe
Uran Qeriqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare rezerv

U o —

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve organizimin e aktiviteteve t& ndryshme rinore, kulturore dhe
rekreative né rastin e “17 Shkurtit” dités sé Pavarésisé s¢ Kosovés, qé kané aplikuar konfrom
Thirtjes publike pér aplikim Nr.1-453/01-841 (& datés 04.01.2024, t& shpallur nga Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t’i kryen detyrat konform dispozitave té Rregullores MF - NR
- 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér Kultur,
Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Nenit 25 t€ Ligjit nr. 08/L-017 pér
Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022), Udhézimeve
pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve té integritetit, t¢ pércaktuara me Metodologjing pér Planet e
Integritetit, t& miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t8 Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari Komunés merr:

VENDIM

I. MIRATOHET Plani i Integritetit (2024-2026) i Kumunés sé& Lipjanit i hartuar nga Grupi Punues,
i caktuar me Vendimin Nr.1-020/01-66397 t& datés 01.12.2023.

II. Me kété Vendim znj. Linda Shahini Zyrtare pér Integrime Evropiane né¢ Drejtoratin pér Ekonomi
dhe Zhvillim, caktohet person pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit t¢ Planit t& Integritetit t&

Komunés s¢ Lipjanit 2024-2026.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit.
Arsyetim

Ky vendim nxirret me géllim té pérmbushjes sé obligimeve ligjore t& pércaktuara me Ligjin Nr.
08/L-017 pér Agjencingé pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr. 19, daté
21.07.2022), né raport me detyrimet e administratés gendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe
autoritetet komunale pér miratimin e Planeve té Integritetit.

Né kuadér té késaj, sipas udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve &€ integritetit t&
Metodologjisé pér Planet e Integritetit, té miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit,
me daté 22.01.2024 Komuna e Lipjanit nxjerr vendim pér miratimin e Planit t¢ Integritetit, t&
hartuar nga grupi punues, i caktuar me Vendim Nr.1-020/01-66397 t& datés 01.12.2023, té theksuar
si né pikén [ t& dispozitivit t&€ Vendimit.

znj. Linda Shahini Zyrtare pér Integrime Evropiane né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim sipas
pikés II té dispozitivit t& kétij vendimi caktohet person pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit t&
Planit té Integritetit, i cili monitoron procesin sipas planit t& integritetit, zbatimin e masave té
pérmirésimit nga institucioni, pérgatit treguesit pér vlerésimin e efikasitetit dhe vlerésimin e
rezultateve t& masave té propozuara pér pérmirésimin e integritetit.

Nga ajo ¢faré u theksua né arsyetim, u vendos si né dispozitiv t&¢ kétij Vendimi.
Vendimi iu dorézohet:
- Anétaréve té grupit punues,

- Personit pérgjegjés,
- Agjenicisé pér Parandalimin e Korrupsionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 & Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin ¢ Komunés s& Lipjanit
15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023, Kryetari i Komunés

nxjert:

VENDIM
Pi‘R NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISISIE ISLAME Nii LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 9,240.00€, (nénté mijé e dyqindé e katérdhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-1362 e datés 09.01.2024, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 33 raste t& vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin
dhjetor t& vitit 2023 me nga 280 euro pér secilin rast 33 x 280 = 9,240.00€, t¢ cilat shérbime kryhen
népérmjet BI - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s&¢ Mir€kuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés s& Lipjanit pér vitin
2024, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t¢ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet ¢ Késhillit t& Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve (€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tiera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame i
Kosovés dega né Lipjan.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L.-048, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit

15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE
PER TELEFONA MOBIL PER VITIN 2024

I. Me kétd Vendim pér vitin 2024, pércaktohet shuma mujore e mbushjeve pér telefonat
mobil pér pérdorim zyrtar pér bartésit e funksioneve né vijim:

Nr Funksioni Nri Shuma
Kryersve mujore
1 Neénkryetarét e Komunés 2 30 €
2. Kryesuesi i Kuvendit 1 20€
3. Drejtorét e Drejtorateve 13 20€
4, Drejtor i QKMF-sé né Lipjan 1 20€
3. Drejtor i Qendrés pér puné Sociale né Lipjan 1 20€
6. Zédhénés i Komunés 1 20 €
7. Inspektor i Ndértimtarisé 2 10 €
8. Inspektor i Trafikut 2 10€
9. Inspektor i Mjedisit - ambientit 1 10 €
10. | Inspektor i tregut 2 10 €
11. | Shef i Kabinetit t& Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés 1 10 €
12. | Shef i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20€
13. | Shofer i Kryetarit té Komunés 1 10€
14. | Asistente e Kryetarit t&€ Komunés 1 10€
15. | Numri Kujdestar né Qendrén pér puné Sociale 1 10€
16. | Menaxher té projekteve- kontrateve (Drejtorati pér Infrastrukturé) 2 10 €
17. | Menaxher té projekteve-kontratave Drejtorati pér Shérbime 4 10€
Publike Mbrojtje dhe Shpétim
18. | Menaxher né Shtépiné e Komunitetit té personave me 1 10 €
aftési té kufizuara né Lipjan




II. Pagesat pér mbushje telefonike do té béhen nga kategorité buxhetore té pozicioneve
mallra dhe shérbime té funksioneve té cekura pérkatésisht Drejtorateve pérkatése pér ¢do

muaj té puneés .

IIL.Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa, Drejtorati pér Prokurim Menaxheri i kontratés pér furnizim me mbushje
elektronike dhe bartésit e funksioneve té cekura né pikén 1 té kétij Vendimi.

INtO30L = /192
Lipjan, mé oJ. di. 2023

KRYETARI I KOMUNES
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.27 e datés 03 qershor 2008
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanitl5 Nr.110-78095 (& datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E SHUMES Si SHPENZIMEVE TE REPREZENTACIONIT PER
POZICIONET E PUNES

I. Me kété Vendim pércaktohet shuma mujore e té drejtés pér shfrytézimin e reprezentacionit pér
vitin 2024, pér pije pér vizitorét né Zyrén e Kryetarit té Komunés e cila do té jeté varésisht prej

nevojés dhe arsyeshmérisé dhe pozicionet fjera si né vijim:

Nr, Pozicioni i punés Numri i Shuma mujore
kryersve
1. | Kryetari i Komunés 1 E palimituar ,varésisht prej
nevojés dhe arsyeshmérisé

2 Nénkryetarét e Komunés 2 40 €
3. | Kryesuesi i Kuvendit 1 30€
4, Drejtorét e Drejtorateve Komunale 13 30€
5. | Drejtori i QKMF-sé - Lipjan 1 30€
6. | Drejtor i QPS-sé Lipjan 1 30€
7. | Shef i Kabinetit té Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés 1 30€
8. | Zédhénés/e i Komunés 1 30€
9. | Shef/e i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20€

II. Shuma e pércaktuar né pikén 1 té kétij Vendimi do té shfrytézohet né zyrén e Kryetarit té
Komunés, Nénkryetaréve, Drejtoréve té Drejtorateve Komunale, Drejtorit t&¢ QKMF-sg, Drejtorit té
QPS-sé, Shefit sé Kabinetit té Kryetarit t¢ Komunés, Zédhénésit/es té Komunés dhe Shefit té Zyrés

Lokale pér Komunitete pér reprezentacion pér vizita zyrtare .

IIl. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore - pozicioni
mallra dhe shérbime té Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorateve pérkatése.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin t& njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe bartésit e funsioneve té cekura. - T e
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15
Nr.110-78095 t€ datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E DREJTES SE SHFRYTEZIMIT TE REPREZENTACIONIT

[. Me kété Vendim pércaktohet e drejta pér shfrytézimin e reprezentacionit pér pije pér
vitin 2024 pér anétarét e Kuvendit t& Komunés dhe trupat tjeré té kuvendit té themeluar

me vendime té Kuvendit té Komunés..

I E drejta e shfrytézimit té e reprezentacionit e cekur né pikén I 8 kétij Vendimi do té

shfrytézohet gjaté mbajtjes sé takimeve - seancave.

IIl. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore -
pozicioni : mallra dhe shérbime té planifikuara pér Kuvendin e Komunés.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin t€ njoftohen: Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe Kryesuesi i Kuvendit Komunal .

INr 406Gyl - 727
Lipjan, mé 04 .4/ .2024




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 6 t&é Rregullores pér
transportin e udhétaréve me automjete taksi Nr.15-345/02-33605 t¢ datés 30.06.2023 si dhe
neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr

VENDIM

PER SHPALLJEN E KONKURSIT PER DHENIEN E LICENCAVE PER TRANSPORTIN E

UDHETAREVE ME AUTOMJETE TAKSI

Neni 1

Té shpallet Konkursi pér dhénien e licencave pér transportin e udhétaréve me automjete

taksi né Komunén e Lipjanit
Neni 2

Konkursi té shpallet né fagen elektronike t& Komunés dhe né njé gazeté ditore.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe

Shpétim.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Shérbime

Publike, Mbrojtje dhe Shpétim i Komunés sé Lipjanit.

INr. 2L46/02- L9l
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 , Ligjit nr.05/.-020 pér Barazi Gjinore
duke u bazuar né shkresen e Zyres pér Barazi Gjinore 1Nr.115/01-2703 e datés 12.01.2024,

Kryetari i Komunés merr :

VENDIM

1. Formohet grupi punues pér hartimin e Planit t8 Veprimit pér Barazi Gjinore né Komunén e
Lipjanit, né pérbérje prej:

Diamant Bytyqi -Nénkryetar i Komunés ,Kryesues
Hasan Luma ,NJDNJ-zyrtar pér Barazi Gjinore ,anétar¢
Valdete Muji — Zyra Ligjore ,anétare
Xhevahire Zeqiri —Sektori pér Pérsonel ,anétare
Linda Shahini —Zyra pér Integrime Evropiane ,anétare
Jalldyze Gashi Kallaba - Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém, Mbrojtje dhe Shpétim
,anétare
Albert Mustafa - Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale ,anétaré
Teuta Berisha - Drejtorati pér Arsim ,anétare
. Pranvera Krasniqi - Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport ,anétare
10. Makfirete Shamolli — Qendra pér Puné Sociale ,anétare
11. Laureta Ahmeti - Drejtorati pér Buxhet dhe Financa ,anétare

S o

0 %0

2. Grupi punues ka pér obligim t& pérpiloj draftin e planit t& veprimit pér Barazi Gjinore né&
pérputhje me dispozitat e ligjit Nr.05/020 pér Barazi Gjinore n¢ Komunén e Lipjanit.
3. Komisioni pér punén e tij do té& pérpiloj raport me shkrim ,me ané & s¢ cilit do t& raportoj te

Kryetari i Komunés.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do t€ njoftohet Kryesuesi dhe anétarét

e tjeré t& grupit punues.

INr.115/01-2703
Lipjan, mé& 12.01.2024




